et ita p remotione appellatōnis non possit hodie appellari in casib⁹
nō exp̄ssis. s̄ in alijs possit. ex vi remotōnis hōi p̄ appellare vbi
cumq; q̄s grauat. l3 grauamē nō sit exp̄ssum in iure. et qz inquam
erat q̄ aliquis euidenter grauatus n̄ possit appellare. q̄ habebat p
babilē cām appellādi cū casus ille n̄ eēt exp̄ssus in iure emanante ista
ostō qua cauetur q̄ q̄cumq; h3 p̄babilē cām appellandi talē que si
esset p̄bata. rē. l3 illud grauamē n̄ sit exp̄ssum in iure possit appel
lare. et ita l3 ostō ad alia
extēdit q̄ illa. deē. pasto
ralis. quotiēs ei noua lex
cōstituit ad eas sp̄s p̄tis
nere n̄ videt quib⁹ sp̄ali
ter ip̄a lege pena addita
ē. ff. de peni. sancio legū.
et ita ostō ista p̄mittit ap
pellare vbi remotio appel
latōnis p̄hibebat. s̄ siue
sit remota appellatio iuris
siue n̄ idē iuris est. Si em̄
n̄ est remota appellatio p̄
appellare vbi cūq; p̄mittit
appellatio p̄ iura sp̄alia. ut
s. e. postremo. et c. ex p̄
te. et c. signifi. canib⁹. et
in oibus ōsimilib⁹ vbi ex
p̄mittit i. deē. q̄ possit ap
pellari. et beneficio istius
cōstitutionis p̄ appellari in omnib⁹ alijs casibus n̄ exp̄ssis vbi exp̄ti
mitur talis causa que si foret p̄bata legitima esset. l3 illa n̄ sit scripta
in iure. et ita p3 q̄ remotio appellatōnis quo ad veritatē nihil opatē
sed potius apponit ad cautelam. quia plus timeri solet q̄ specialitē
p̄hibetur q̄ q̄ generaliter impatur. r̄. di. q̄. q̄. et cōsuetudo est
ecclie. et tam in p̄ncipalibus q̄ in incidentibus remota ē ap
pellatō p̄ istā cōstitutionem. et corā q̄cumq; iudice vbi cūq; quis gra
uatur in casibus exp̄ssis vel non exp̄ssis. et sic papa remouet id q̄
iā remotū est de iure. sic occidit papa q̄ de iure oīi ocellum est. s.
de iuriur. et si p̄sus. in fi. remota est p̄ istā ostōez quelibet appel
latō que absq; rōnabili cā apponit. l3 uid
et go opatur clausula de remotōe appellatōnis que tota die apponit
in h3 p̄tis. dicitur quidā q̄ nihil h̄ apponit ad cautelā qz solet plus ti
meri q̄ specialiter inungit q̄ q̄ generaliter impatur. r̄. de heret.
si aduersus. n. r̄. di. quamq; sed oīa istos opponit q̄ s̄m eos ista
clausula frustra membranas occupat oīa illud q̄ legitur. r̄. di. si
romanoz. r̄. p̄. m̄. n̄. l3. q̄. facta decretalis que distinguit an p̄dca
clausula ponatur in medio l̄. r̄. et s̄m hoc t̄m p̄missa amplectitur ur
an ponatur in fine. vt sic oīa p̄missa ophendat. r̄. c. inquisitōm. q̄ p̄
hanc ostōnem emanauit. Idcirco alij dixerunt q̄ hec cōstitutio etiā
tantū in ordinario locū habet. oīaria aut in delegato loquunt. sed
p̄pter hoc non est soluta questio quid p̄dicta clausula operet. Ter
cij dicunt q̄ ante sniam nihil opatur. qz remota est appellatio quelibet
nisi ex cā. p̄babili fiat p̄ istam ostōem. s̄ post sniam impedit exe
cutionem etiam sententię p̄pter causam exp̄ssam in iure fuerit ap
pellatū. s. e. pastoralis. p̄ ista snia facit op. s. de offi. del. sup. eo. in
fi. ibi em̄ dicitur q̄ si ille cui est cā omissa ap. re. suā sniam velit exe
cutioni mandare in p̄iudiciū alterius p̄tium inter quas causa vertit
poterit appellari. vñ tenet ibi appellatio facta ab ep̄o vel archidia
cono. et subiungit ibi ratio. quia n̄ illis scz ep̄o vel archidiacono. s̄
p̄tibus inter quas causa vertitur appellatōnis remediū est sublatū.
et sic auditur ibi ep̄us vel archidiaconus appellans qz nō est eis ap
pellatio interdicta. Ergo p̄ oppositum p̄tes inter quas cā vertitur
nō poterūt appellare qz eis appellatōnis remediū est sublatū. et sic
non obstante p̄tū appellatōne snia mandabitur executōm qz p̄hibi
te sūt appellare. cū alias appellatōne pendente nisi esset p̄dicta claus
sula non possit snia executioni mandari. s. de iuriur. vementes. et c.
t. dilecti. s. isto. snia impugnatur in eo q̄ dicit q̄ ante sniam nihil
opatur. Est em̄ rep̄ire casū in q̄ h3 necessario opari. naz s̄m canones
omissis oibus medijs p̄ ad papā appellari. s. e. sollicitudinē. et c. si
duobus. ij. q. vi. ad romanā. cū duobus. c. p̄ced. et duobus seq̄n. po
ne q̄ q̄ mibi a papa est cā omissa ap. re. oīmeto tibi l̄. o. c. t̄m mibi
ceteris referuatis. facta l̄. o. c. corā te. tu vis testes recipere et sic si
nem mandati excedis. et sic potest a tua audientia appellari. sed ad
quem appellabitur nunq̄ ad papā. cū ad eum oibus omissis medijs
appellari valeat. vt dictū est. s. certe nō. et si fieret appellatio nō va
leret. qz ex virtute p̄dicte clausule ad me est t̄m modo appellandum.
qz mibi de iurisdictōne referuauit. s. de offi. del. sup. q̄d nū. q. potro.
r̄. si cā sit ei appellatōne remota omissa. r̄. q̄ a oīario sensu si cā nō
esset ap. re. omissa possit appellari ad papā p̄ iura p̄dicta. nec oppo
nas s̄ p̄tū ostōne qz n̄ p̄t̄ n̄ ex cā. p̄babili ibi bē appellari. qz ego po
sui q̄ ex causa p̄babili appellatur. qz fines mandati excedis. et sic s̄m
hanc ostōnem appellatur. sed non p̄ appellari ad papā qz imbita

superiorem iudicē absq; rōnabi
bili cā n̄ puocet. sed corā illo
suā iusticiā p̄sequitur. n̄ obstan
te si dicat q̄ ad superiorem iudicē
nunciū destinauerit. aut
l̄as ipetrauerit ab eodē p̄tū
usq; delegato fuerint assigna
te. Cum aut ex rōnabili
putauerit cā appellandū corā
eodē iudice cā p̄babili appel

est appellatio in h3 p̄to. et appellat h̄ an sniam diffinitiuā. vñ p̄ istum
q̄. tam ista snia q̄ p̄ma etiā impugnat. vñ dicunt q̄r q̄ an sniam et
post sniaz idē opatur. videlicet q̄ n̄ possit appellari nisi ex cā in iure
exp̄ssa p̄ istis est casus deē. s. e. pastoral. que intelligo q̄ nō possit
appellari nisi ex cā exp̄ssa in iure q̄tum ad hoc q̄ p̄cessus iudicis per
appellatōem valeat impediri. s̄ q̄uatus ex cā. p̄babili potest appel
lare. et si de grauamē ostiterit poterit p̄ superiorem remoueri vt ibi
dicit. nec obstat hec deē.
nam h̄ dicit q̄ ex cā. p̄bas
bili appellari p̄t. et illa ci
cut is. s̄ dicit illa q̄ iudex n̄
teneat appellatōm deferre
ex quo causa nō est exp̄ssa
in iure nec ista dicit q̄ re
neatur. et ideo nō ortadi
cunt. p3 ex p̄missis q̄ oīmi
b⁹ omissis p̄ appellari ad
p̄ncipez. et t̄m recipit in
stantiam in p̄allegato. q̄
potro. vñ ut illa materia
plenus et plenus pateat
ita est distinguendū. quia
appellat q̄q; ab ordinario
q̄q; a delegato q̄q;
a subdelegato. h̄ ab ordi
nario planū est q̄ ad p̄
mū superiorem est appellan

latōnis exp̄posita tali videli
cet que si foret p̄bata dberet
legitima reputari superiorem de ap
pellatōne agnoscat. Et si mi
nus eū rōnabiliter appellasse
ostiterit illū ad inferiorē remit
tat. et in exp̄nsis alteri p̄tī cō
demnet. Alio q̄n ip̄e p̄cedet
saluis ostōnibus s̄ maioribus
cāis ad se. ap̄osto. referendis

di. ij. q. vi. placuit. et. l. canonizata. anterio. q. ad. h. cū. cor. tam
nōmmissis omissis medijs p̄ appellari ad papā. s. e. si. duob⁹. et. c.
sollicitudinē. ij. q. vi. ad romanā. cū duob⁹. c. p̄ced. et duobus seq̄n.
Si aut appellat a delegato subdistingue. qz aut ē delegat⁹ ad vñ
ueritatē cāz. aut ad vñ cām t̄m. Si ad vñ ueritatē cāz. vt est vi
carius ep̄i nō appellabit ad ep̄m. s̄ ad eū ad que appellare ē ab ep̄o
scz ad archiep̄m. vt in ostōne innoē. iij. eiusdē. r̄. romana. t̄m omissio
archiep̄o et alijs medijs possit appellari ad papā. vt dictū est sup.
Si aut appellatur a delegato ad vñ cām t̄m. Si est delegat⁹ a p̄
ncipe t̄m ad p̄ncipem appellabitur. si est delegatus ab alio appella
bitur ad eum qui ip̄m delegauit. ff. quis. n. a quo. ap. l. i. in p̄n. sed n̄
illo omissio appellari possit ad p̄ncipem. vt dictū est. s. Si vero ap
pellatur a subdelegato subdistingue qz aut est subdelegat⁹ delega
tia p̄ncipe. aut subdelegatus delegati a nō p̄ncipe. Si est subde
legat⁹ delegati a p̄ncipe. aut ille delegatus subdelegat⁹ torā cām
et t̄m p̄ appellare t̄m ad p̄ncipem. aut sibi aliquod de iurisdictōne re
tinuit. et t̄m si sit remota appellatio in h3 p̄to. nō p̄ appellari ad pa
pam vel ad p̄ncipem. s̄ ad delegatū t̄m qui subdelegauit. Sed si si
est remota appellatio possit appellari ad delegatū qui subdelega
uit. et nihilominus ad papā eo omissio. vt. s. de offi. del. sup. q̄d nūm.
q. potro. et p̄ iura p̄missa q̄bus p̄batur q̄ oibus omissis p̄ appella
ri ad papā. Si aut appellat a subdelegato delegati a nō p̄ncipe p̄ ap
pellari ad eū q̄ delegauit. ff. si. q̄. et. a. q̄ ap. l. i. in p̄n. et. l. vi. q. mibi
ommissio eo omissio ad papā. vt p̄ iura p̄allegata p3. Si querat quō
delegatus a nō p̄ncipe p̄t alij cām delegare. oīa id q̄ legitur i deē.
cū cām q̄. s. h̄. n̄. deo. illud intelligo q̄ alij causaz. vñ ueritas ē
omissa. sicut ē vicarius ep̄i qui p̄t alij cām delegare. ff. de iudi. cū
p̄tor. et osti. inno. iij. s. de fo. ope. roman. q. nec a oīario sensu. q̄
aut sepius dictum est q̄ oibus omissis p̄t ad p̄ncipē appellari. intel
ligo s̄m canones esse. vt. s̄ s̄m leges si fuerit omissio medio ad p̄nci
pem appellatū remittit p̄ncips causam appellatōnis ad eum ad que
debit appellari. ff. de ap. impatores. Item q̄ dictū est. s. q̄ a sub
delegato delegati a p̄ncipe qui totā cām subdelegauit. vel cui erat
causa ap. re. omissa p̄ appellari ad p̄ncipē intellige s̄m canones nō
s̄m leges. vt in vtroq; casu appellaretur ad delegatū qui subdele
gauit. C. qui p̄ sua iur. da. pos. l. i. ad fi. vel solue oīarietate illius
l. vt notatur in p̄dicta deē. super questionum. q. potro.

h̄. Si dicat. et si appellauit non admittitur eius appellatio. ij. q. vi. q.
eius qui. ff. de ap. eius qui. et sic correcte sunt iura illa. s. e. memini
mus. et. c. ad hoc sicut. et. s. de offi. del. cū cā. qz n̄ p̄dest nunciū p̄
misse ad superiorem. nec p̄dest etiā h̄felas q̄ plus est q̄ nōdum sūt
iudicij p̄ntate. vt hic dicit. r̄. huius ostōnis sūt ne quis sine cā decli
net examē ordinarij iudicis. vt p̄us honor debitus iudicibus deferat.
C. q̄n. puo. n̄ ē nec oīem honorē. vñde sicut n̄ p̄t declinari iudicij
eius p̄ ap. frustrator. iā. sic nec p̄ missionem nunciij. qz p̄ missionē nū
cij intelligitur puocasse facto vel verbo cum cā nondum esset mota
nec oīariata. nec ad iudicem aliquo modo inuata. vñde sicut est
aduersario ad iudicium puocare et ius suū. p̄sequi corā ordinario.
et ita p̄uenire aduersarium. nec p̄dest illi l̄as allegatē si nondum sūt
iudicij p̄ntate. et ita quali p̄uentus oportet eū corā ordinario r̄iderē
quia iudices illius non p̄tius dicunt iurisdictōnem recepisse cū esse
cū mī cū eis l̄e p̄ntentur. s. e. sup. eo. ij. in fi. l3 cū q̄ cū h̄ postea
pendente citatio ne mutauerit domicilium quasi p̄uentus oportebit

eum respondere. s. de fo. ope. c. pnt. sic et iste qui iam habet lras in archa sua puentus est. pterea cu p sedm hz ptu n tollat iurisdictio de legata. nisi de ea fiat mentio. multo fortius videet q n tollat ordina- ria nisi de ipa fiat mentio. facilius em tollit extra ordinaria q ordina- ria. h. q. in. s. et aut sup hoc dicas q si iurisdictio ordinaria iam cep- ta est p sola citatōem amodo n pt tolli quantum ad cam illa p lras pa- pe. nisi de h fiat mentio in hz pto sicut et in delegata. h si ordinaria iu- risdictio n est cepta p cita- tōem puenitur bñ p hz p- tū put qe die fit nec ē nes- cesse fieri mentōem i hz pa- to de ordinaria. et h ideo vt dixit io. q. ordinaria iu- risdictio gñalis est vnde tollit p spalem quantum ad illa spem que delegatē .s. de hz p. pastorat. ar. j. .e. t. c. i. et eo ipso q papa scient omittit cam ea tras fert a pte ordinarij. s. s. offi. del. pastorat. s. pte- rea. et tu dicas alia rōnez melioze. cu em dñs papa fit iudex ordinarij hoim omi. vt. ir. q. in. c. i. pē- qlibet ipm adire p simpli- cem qrelam re integra. et

Idem in eodem. **Q**um cessante causa ces- set effectus statuim⁹ vt fue iudex ordinarij siue de- legatus aliqd ommando vel interloquendo ptulerit q ex- ecutioni mandato alit ligan- tium grauaetur et sano vsus ofilio ab hmōi interlocutiōis vel ommatōis effectū desti- terit libe in cae ognitōe pce-

dat non obstante si a tali omi- natōe vel interlocutione fue- rit appellatū. dūmō non fit ex alia legitima causa suspect⁹. ne processus negocij friuolis occasiōibus retardetur.

Idem in eodem. **Q**um speciali fit phibiti- one pusu ne qs i aliqz excōi- cationis sniam nisi cōpetenti monitōne pmissa pmulgare

epis. s. si quis otra aliquem in pma colū. dicas q h locū hz qñ ap- pellatur a grauamine ante sniam. qz tunc iudex datur quasi sub odi- tōe quo ad principalem causam. vnde pmo ognoscit de grauamine et si inueniat legitimā appellatiōem tunc pnuiciabit legitime appella- tū fuisse. et postea pcedet sup principiā. si male appellauerit pro- nunciabit male appellatū et remittet ptes ad ptes iudices in expē- sis appellante odemando. vt h dicit. et sub hac forma semp referis- bitur qñ appellatur a grauamine. Si vero appellatur a snia diffiniti- ua tunc iudex debet cognoscere de meritis cause. et videre an bñ vel male sit iudicatum. et si bene sit iudicatum confirmabit sniam. vel cassa- bit si male iudicatum fuit. vt. ir. q. vi. m. fi. et. c. de ap. eos. in quibus dicitur q iudex tñ pnuiciare dñ sententiam iustā vel iniustā. si vez- ro plura capitula sint in sententia siue plures articuli. iudex p parte potest confirmare et pro parte cassare. et reformare sententiam sm quod iustum fuerit. j. de testa. ramucius et eamaldus.

Causis ille em semp sunt referende ad sedē aplicam. j. de hap- matores. q dicant maiores cause. no. s. de offi. lega. q. translatōez. **Q**um cessante. commando. videtur ergo q si iudex commatōria verba pferat pti q ex h possit appellari n de h satisfaciatur ius- dex qd tñ nō est verū. quia ex officio suo ommandi debet. ff. de iudi- in pemptōio. et. s. de testi. m. integ. r. et lris. m. fi. nec etiā debz sta- tum quis moueri ppter asperitatem verborz. s. de hz p. h. qñ. Sed q- liter iudex potest mutare ofilium suū in alterius iniuriā otra regulā istā. ff. de re. iur. memo. h certe eodē mō q appellas pē mutare ofilium vt. ir. q. vi. si quis libellos. sic et iudex. et intellige si appellans adhuc non fecit sumptus ad psequendā appellatiōem. ff. de odi. ob cau. das- ta. si pecuniā. in pñ. h si sūptus vellet reficere p ad huc reuocare g- uamen. quia iam n interest illius. j. e. iter posita. q. h. sed nunqd iudex post. r. dies potest mutare suā interlocutoriā. videtur q non. quia postea transit in rem iudicatam. sicut etiam diffinitua. s. de elec. cū dilecti. a. s. de testi. significauerit. ad fi. ar. otra. ff. de re iudi. q. ius- fit. potest dici q lz transeat in rem iudicatā quo ad hoc q post. r. di- es non possit appellari. nō tñ q ad iudicem quin possit reuocare suaz interlocutoriā. qz et appellans post. r. dies possit renunciare appella- tōni. qz ipō factō renunciat quis eo q n psequitur ipam. s. e. pte- sona. s. aduertat tñ qualiter corrigat suā sniam siue errorem. qz si ita dicat. Ego reuoco sniam meam siue corrigo errorem meum sic fateē se errasse. et sic ille habuit pbabilem causam appellandi. et sic videē q iurisdictio ab illo translata fit. et sic canon n possit sibi reddere iu- risdictiōem cum fateat causam a se translata. curialius g dicat non- credo te grauasse. sed si grauari te in aliquo illud reuoco. ar. collis- gatur ex hac deē. q interlocutoriā non transit in rem iudicatā. h vez- rum est q non transit vt dictum est. quin iudex illam bene possit re- uocare re integra. sed quantum ad illum otra quē lata est snia si n ap- pellet infra. r. dies bene transit et sibi imputetur q nō appellauit qz snie acquiruisse videtur. ar. s. n. p. qd ad ofultatōem. io. item h. c. est ar. q. actio femel extincta reuincit. ar. ff. s. bo. pos. sm tabulas. l. pnt. q. qui testamento. et est otra illud. de ofe. di. in. queris. et. ff. s. soluc. qui res. s. aream. sed hoc est beneficio huius constitutionis. et quia iudicis est corrigere quod minus legitime fecerit. j. de accusa- qualiter et quando. et alia iura plura hoc dicunt.

Qum speciali. prohibitiōne. quam habes. j. de sen. ex. facto. **C**ōpetenti. rrua scilicet. vt. r. vi. q. vii. omnes decime. r. vij.

ero. ad fi. qcumqz em appellat a gnamie siue in iudicio siue etē cam ra- tōnabile dñ allegatē in scriptis sm tenore ostōnis inno. in. j. e. cordi- nobis. alias reputabit n appellans. vt ibi dicit. b. appellando n fuit d. Rationabiliter. qz cam quā pposuit in- pbabilis. vt ex euen- tu cae apparet. qd aut debeat pbae appellans in ca appellatiōis hz. j. e. interposita. vbi de h. hz qz iter remittit ad illū a q appellauit cum habeat eū suspectū. s. e. ad hoc. hz n pē dice illū suspectū cū ex ppta culpa pcesserit illa suspi- tio sicut ille qui n psequi- tur appellatiōem. s. e. pto- nas. et. c. cum sit romana. e. In expensis. h gene- raliter obrinet q qui defici- cit in appellatiōe punit i expensis. s. de testi. h. gñis cauerit. de expensis istis plene dicit. s. de do. et cōtu- finē. s. de hz p. c. vi. f. alioquin. h p. q. si ius- dex appellatiōis pnuici- at appellatiōem tenē. q. p. h. nō expirat eius offici- um sed quiescit et poterit postea cognoscere de cau- sa principali. C. de rebus creditis generaliter. s. fin- autem. a. in aut. de sanctis

epis. s. si quis otra aliquem in pma colū. dicas q h locū hz qñ ap- pellatur a grauamine ante sniam. qz tunc iudex datur quasi sub odi- tōe quo ad principalem causam. vnde pmo ognoscit de grauamine et si inueniat legitimā appellatiōem tunc pnuiciabit legitime appella- tū fuisse. et postea pcedet sup principiā. si male appellauerit pro- nunciabit male appellatū et remittet ptes ad ptes iudices in expē- sis appellante odemando. vt h dicit. et sub hac forma semp referis- bitur qñ appellatur a grauamine. Si vero appellatur a snia diffiniti- ua tunc iudex debet cognoscere de meritis cause. et videre an bñ vel male sit iudicatum. et si bene sit iudicatum confirmabit sniam. vel cassa- bit si male iudicatum fuit. vt. ir. q. vi. m. fi. et. c. de ap. eos. in quibus dicitur q iudex tñ pnuiciare dñ sententiam iustā vel iniustā. si vez- ro plura capitula sint in sententia siue plures articuli. iudex p parte potest confirmare et pro parte cassare. et reformare sententiam sm quod iustum fuerit. j. de testa. ramucius et eamaldus.

Causis ille em semp sunt referende ad sedē aplicam. j. de hap- matores. q dicant maiores cause. no. s. de offi. lega. q. translatōez. **Q**um cessante. commando. videtur ergo q si iudex commatōria verba pferat pti q ex h possit appellari n de h satisfaciatur ius- dex qd tñ nō est verū. quia ex officio suo ommandi debet. ff. de iudi- in pemptōio. et. s. de testi. m. integ. r. et lris. m. fi. nec etiā debz sta- tum quis moueri ppter asperitatem verborz. s. de hz p. h. qñ. Sed q- liter iudex potest mutare ofilium suū in alterius iniuriā otra regulā istā. ff. de re. iur. memo. h certe eodē mō q appellas pē mutare ofilium vt. ir. q. vi. si quis libellos. sic et iudex. et intellige si appellans adhuc non fecit sumptus ad psequendā appellatiōem. ff. de odi. ob cau. das- ta. si pecuniā. in pñ. h si sūptus vellet reficere p ad huc reuocare g- uamen. quia iam n interest illius. j. e. iter posita. q. h. sed nunqd iudex post. r. dies potest mutare suā interlocutoriā. videtur q non. quia postea transit in rem iudicatam. sicut etiam diffinitua. s. de elec. cū dilecti. a. s. de testi. significauerit. ad fi. ar. otra. ff. de re iudi. q. ius- fit. potest dici q lz transeat in rem iudicatā quo ad hoc q post. r. di- es non possit appellari. nō tñ q ad iudicem quin possit reuocare suaz interlocutoriā. qz et appellans post. r. dies possit renunciare appella- tōni. qz ipō factō renunciat quis eo q n psequitur ipam. s. e. pte- sona. s. aduertat tñ qualiter corrigat suā sniam siue errorem. qz si ita dicat. Ego reuoco sniam meam siue corrigo errorem meum sic fateē se errasse. et sic ille habuit pbabilem causam appellandi. et sic videē q iurisdictio ab illo translata fit. et sic canon n possit sibi reddere iu- risdictiōem cum fateat causam a se translata. curialius g dicat non- credo te grauasse. sed si grauari te in aliquo illud reuoco. ar. collis- gatur ex hac deē. q interlocutoriā non transit in rem iudicatā. h vez- rum est q non transit vt dictum est. quin iudex illam bene possit re- uocare re integra. sed quantum ad illum otra quē lata est snia si n ap- pellet infra. r. dies bene transit et sibi imputetur q nō appellauit qz snie acquiruisse videtur. ar. s. n. p. qd ad ofultatōem. io. item h. c. est ar. q. actio femel extincta reuincit. ar. ff. s. bo. pos. sm tabulas. l. pnt. q. qui testamento. et est otra illud. de ofe. di. in. queris. et. ff. s. soluc. qui res. s. aream. sed hoc est beneficio huius constitutionis. et quia iudicis est corrigere quod minus legitime fecerit. j. de accusa- qualiter et quando. et alia iura plura hoc dicunt.

Qum speciali. prohibitiōne. quam habes. j. de sen. ex. facto. **C**ōpetenti. rrua scilicet. vt. r. vi. q. vii. omnes decime. r. vij.

epis. s. si quis otra aliquem in pma colū. dicas q h locū hz qñ ap- pellatur a grauamine ante sniam. qz tunc iudex datur quasi sub odi- tōe quo ad principalem causam. vnde pmo ognoscit de grauamine et si inueniat legitimā appellatiōem tunc pnuiciabit legitime appella- tū fuisse. et postea pcedet sup principiā. si male appellauerit pro- nunciabit male appellatū et remittet ptes ad ptes iudices in expē- sis appellante odemando. vt h dicit. et sub hac forma semp referis- bitur qñ appellatur a grauamine. Si vero appellatur a snia diffiniti- ua tunc iudex debet cognoscere de meritis cause. et videre an bñ vel male sit iudicatum. et si bene sit iudicatum confirmabit sniam. vel cassa- bit si male iudicatum fuit. vt. ir. q. vi. m. fi. et. c. de ap. eos. in quibus dicitur q iudex tñ pnuiciare dñ sententiam iustā vel iniustā. si vez- ro plura capitula sint in sententia siue plures articuli. iudex p parte potest confirmare et pro parte cassare. et reformare sententiam sm quod iustum fuerit. j. de testa. ramucius et eamaldus.

Causis ille em semp sunt referende ad sedē aplicam. j. de hap- matores. q dicant maiores cause. no. s. de offi. lega. q. translatōez. **Q**um cessante. commando. videtur ergo q si iudex commatōria verba pferat pti q ex h possit appellari n de h satisfaciatur ius- dex qd tñ nō est verū. quia ex officio suo ommandi debet. ff. de iudi- in pemptōio. et. s. de testi. m. integ. r. et lris. m. fi. nec etiā debz sta- tum quis moueri ppter asperitatem verborz. s. de hz p. h. qñ. Sed q- liter iudex potest mutare ofilium suū in alterius iniuriā otra regulā istā. ff. de re. iur. memo. h certe eodē mō q appellas pē mutare ofilium vt. ir. q. vi. si quis libellos. sic et iudex. et intellige si appellans adhuc non fecit sumptus ad psequendā appellatiōem. ff. de odi. ob cau. das- ta. si pecuniā. in pñ. h si sūptus vellet reficere p ad huc reuocare g- uamen. quia iam n interest illius. j. e. iter posita. q. h. sed nunqd iudex post. r. dies potest mutare suā interlocutoriā. videtur q non. quia postea transit in rem iudicatam. sicut etiam diffinitua. s. de elec. cū dilecti. a. s. de testi. significauerit. ad fi. ar. otra. ff. de re iudi. q. ius- fit. potest dici q lz transeat in rem iudicatā quo ad hoc q post. r. di- es non possit appellari. nō tñ q ad iudicem quin possit reuocare suaz interlocutoriā. qz et appellans post. r. dies possit renunciare appella- tōni. qz ipō factō renunciat quis eo q n psequitur ipam. s. e. pte- sona. s. aduertat tñ qualiter corrigat suā sniam siue errorem. qz si ita dicat. Ego reuoco sniam meam siue corrigo errorem meum sic fateē se errasse. et sic ille habuit pbabilem causam appellandi. et sic videē q iurisdictio ab illo translata fit. et sic canon n possit sibi reddere iu- risdictiōem cum fateat causam a se translata. curialius g dicat non- credo te grauasse. sed si grauari te in aliquo illud reuoco. ar. collis- gatur ex hac deē. q interlocutoriā non transit in rem iudicatā. h vez- rum est q non transit vt dictum est. quin iudex illam bene possit re- uocare re integra. sed quantum ad illum otra quē lata est snia si n ap- pellet infra. r. dies bene transit et sibi imputetur q nō appellauit qz snie acquiruisse videtur. ar. s. n. p. qd ad ofultatōem. io. item h. c. est ar. q. actio femel extincta reuincit. ar. ff. s. bo. pos. sm tabulas. l. pnt. q. qui testamento. et est otra illud. de ofe. di. in. queris. et. ff. s. soluc. qui res. s. aream. sed hoc est beneficio huius constitutionis. et quia iudicis est corrigere quod minus legitime fecerit. j. de accusa- qualiter et quando. et alia iura plura hoc dicunt.

Qum speciali. prohibitiōne. quam habes. j. de sen. ex. facto. **C**ōpetenti. rrua scilicet. vt. r. vi. q. vii. omnes decime. r. vij.

epis. s. si quis otra aliquem in pma colū. dicas q h locū hz qñ ap- pellatur a grauamine ante sniam. qz tunc iudex datur quasi sub odi- tōe quo ad principalem causam. vnde pmo ognoscit de grauamine et si inueniat legitimā appellatiōem tunc pnuiciabit legitime appella- tū fuisse. et postea pcedet sup principiā. si male appellauerit pro- nunciabit male appellatū et remittet ptes ad ptes iudices in expē- sis appellante odemando. vt h dicit. et sub hac forma semp referis- bitur qñ appellatur a grauamine. Si vero appellatur a snia diffiniti- ua tunc iudex debet cognoscere de meritis cause. et videre an bñ vel male sit iudicatum. et si bene sit iudicatum confirmabit sniam. vel cassa- bit si male iudicatum fuit. vt. ir. q. vi. m. fi. et. c. de ap. eos. in quibus dicitur q iudex tñ pnuiciare dñ sententiam iustā vel iniustā. si vez- ro plura capitula sint in sententia siue plures articuli. iudex p parte potest confirmare et pro parte cassare. et reformare sententiam sm quod iustum fuerit. j. de testa. ramucius et eamaldus.

Handwritten marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the main text. The notes are dense and cover the right margin from the top to the bottom of the page.

primi delegati a papa. et sic itez aliud grauumen intulerit ppter
 quod appellati sunt ad papam. nec enim ut eadem die debeat reuo
 cari. vel quicumq; a sententia. vide
 tur et quicumq; an sniam. vt. s. de cofes. c. vl. et. C. de iur. et fac. ig.
 error facti. et. de cenf. olim. vbi de hoc. vel saltē vsq; tridui. C. 8
 erro. aduoc. l. in. in casu isto videtur q; eadē die debeat reuocari vel
 saltē anteq; fiat aliquid in causa p qd videat approbare hmoi ofes
 sionem pura si pduceren
 tur testes vel aliquid alis
 ud qd tm p9 lic. of. fieri
 b. fuit. ergo vides. d. 2.
 eur q; si n. pbabit q; ofes
 ho eadē die fuit reuocata
 p ofeq; uis fuit otesta
 ta. n. sic p indirecā ofessi
 onem aduocati etiā fit lic.
 otesta. si. s. de do. et otu.
 put. ar. cōtra. s. de elec.
 dudum. et. s. de lic. of. c.
 vno. vbi dicit q; p nartas
 tōem n. vñfionē fit lic. of.
 e. A. p. n. p. C. 8 iud.
 a iudice. et. s. d. offi. del.
 sup. questionū. q. si vero.
 p hoc patet q; repzebata
 est opinio illoz q; dicunt
 q; subdelegatus post lic.
 otesta. p. alij vices suas
 subdelegaē ad instar pro
 curatoris q; p9 litē otest.
 factus est dñs litis. vnde
 p. postea dare alium pro
 curatorē. C. de pcur. nuls
 la. et. l. neg. et sic voluit i
 telligē illā de c. s. ti. p.
 cū bertoldus. que expffe
 otradicit huic. q; illa n. ori
 net ius q; rum ad b. nec fu
 it obiectū et ita p. pacien
 tiā toleratur. q. d. p. reb.
 cū iam dudū. in fi. q; ius n.
 otineat p. p. b. q; hic dicit
 n. mī delegatus a p. incis
 p. eam p. alij delegaē nō
 distinguēde an. lic. of. vl.
 post. n. ita ibi nō potuit b.
 iure delegari. est q; tenen
 dū q; subdelegat. alij sub
 delegare nō p. q; sic n. il
 li possent iterū subdegaē
 qd eē n. d. et. q. si. in excōi
 catione q; n. tranfit i. tertiā
 p. fona. et. q; d. delegatus
 ab alio q; a p. n. p. non p.
 alij cām delegare. intelli
 ge de eo q; d. delegatus ab
 alio ad vnā cām tm. naz. si
 esset ei delegata vniuerfi
 tas cāz. bñ possent vnā cāz
 alij subdelegaē. ff. 8 iud.
 cū p. tor. q. i. alias si p. ff.
 de offi. p. cō. et. leg. lega
 tus. q; q; si ordinar. v. d. 2.
 d. hūmodo b. q; nunqd
 possit in cā appellatōis p
 ponē aliā cām quā expffit
 in appellando. videt q; sic
 s. e. constitutus. It em et
 noua cā p. opponi in caus
 sa appellatōis. et noua in
 stā et allegatōnes. s. de
 fide instru. cū iohes. ff. de ap. scio. et. s. de testi. fratermitatis. n. c.
 de p. ap. p. hāc. et. s. vt. lic. n. of. accedens. q; otra videt expffuz. s.
 e. vt. de bitus. vbi b. qui appellat cām appellatōis ppter quā appel
 lat. d. allegare corā iudice. et hic expffit idē dicit lra ita dūmodo b.
 in appellatōis cā expffā fuerint. et. q. c. p. sup. b. ita distingue aut ap
 pellatur a graumie an sniam diffinituā aut a sententia diffinitua.
 si a graumie an sniam. tunc necesse est allegare corā iudice appella
 tōis cām sui graumimis talē que si esset pbata esset legitima vel
 que esset expffā in iur. et tūc in cā appellatōis non p. aliam allegas